

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niowyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Płac Marjański...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca

Telefon Redakcji 171.

Z chwili bieżącej.

Lwów 18. listopada

Srode duzo czasu zajmuje parlamentowi wiedeńskiemu sprawa leuegerowska i jeżeli oznaki nie myla, opinia publiczna nie rychlo znajdzie sposobność zwrócenia całej uwagi na sprawy istotnie ważne i produktywne...

targi. Z urzędowej strony donoszą, że sultan rozkazał, aby wszyscy mahometanie lub chrześcijanie, którzy zostali skutkiem rozruchów pozbawieni środków egzystencji, byli żywni na dokoła państwa...

Artykuł ten bowiem dotyka sprawy stosunku pewnej części Koła polskiego do nowego gabinetu, w sposób, który ze względu na solidarność Koła daje wiele do myślenia.

Francuski polityk o sytuacji w Europie. Na Quai d'Orsay nigdy nie wątpiono o tem, iż zdaniem dyplomacji austro-węgierskiej, wzrastającemu rozluźnieniu stosunków w Turcji da się zapobiedz jedynie za pomocą zgodnej akcji ze strony wszystkich gabinetów.

Węgry lojalnie przyłączyły się do szeregu tych mocarstw, które nie chcą dopuścić, by na Orientcie łowiono ryby w mętnej wodzie. Korespondencje. Pod tytułem „Herkules na rozdrożu” zamieściła „Perseveranza” najważniejszy organ umiarkowanego stronnictwa liberalnego we Włoszech, artykuł, w którym, niekiedy nawet do pochlebstwa, jak sam już tytuł świadczy, zaklina p. Crispiego, aby nie uległ radom lewicy, tycząc się polityki antikościelnej i aby wogóle na stronnictwie tom pod czas przyszłej, zbliżającej się już sesji parlamentarnej, nie opierał się.

KLEOPATRA powieść historyczna. Przetłumaczył z upoważnienia autora TEOFIL SZUMSKI (Ciąg dalszy).

Wtorek 18. listopada. Przyzwycailiśmy się znajdować na szpalach wiedeńskich artykuły o Kole polskim, których tendencja jawna uwniaśla nas od odpowiedzi. Znamyśmy mniej więcej źródło, z którego owe elukubracje wychodzą, a źródło to było tak mętne — i powiedzmy od razu, tak mało szkodliwe, że nad jego „wytryskami” można było przejść spokojnie do porządku dziennego.

Koło polskie a hr. Badeni. LWÓW 18. listopada. Przyzwycailiśmy się znajdować na szpalach wiedeńskich artykuły o Kole polskim, których tendencja jawna uwniaśla nas od odpowiedzi. Znamyśmy mniej więcej źródło, z którego owe elukubracje wychodzą, a źródło to było tak mętne — i powiedzmy od razu, tak mało szkodliwe, że nad jego „wytryskami” można było przejść spokojnie do porządku dziennego.

ROZDZIAŁ SIÓDMY. Archibjusz utonął myślami tak dalece w przeszłość, że trwał chwilę dłużej, zanim zdołał opędzić się wspomnieniem i przenieść w rzeczywistość chwili obecnej. Przewyciężywszy się w końcu, porozumiał się spiesznie z kobietami, kiedy będą gotowe do wyjazdu.

Następnie przemówił tonem łagodniejszym, przypominając, że dłuższy ich pobyt w mieście narażał je tylko na większe nieprzyjemności, poczem niesprawniejszy poprzednią swą szorstkość i uciążliwy ręce matki i córki, oddalił się spiesznie.

Vertical text on the far right edge of the page, likely an advertisement or notice.





